FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, CIENTÍFICO E
TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA - FAUEPG

EDITAL FAUEPG Nº 120/2022

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DA SELEÇÃO DE PESQUISADOR NA ÁREA DE

MICROBIOLOGIA DE SOLO PROJETO DE PESQUISA “Bactérias promotoras de
crescimento de plantas dos Campos Gerais: diversidade genética e potencial

biotecnológico”, CONFORME EDITAL Nº 115/2022, RETIFICADO PELO EDITAL N° 116/
2022

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da
Universidade Estadual de Ponta Grossa – FAUEPG em conjunto com a Agrocete Indústria de
Fertilizantes Ltda., no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna pública a
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do processo de seleção de Pesquisador, por tempo
determinado, para execução de atividades de pesquisa nos seguintes termos:

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

                       CANDIDATO (A) SITUAÇÃO
                  KAUANE CHICORA Deferida
                 LETÍCIA PRESTES Deferida

Ponta Grossa, 21 de dezembro de 2022.

Profa. Dra. Jesiane Stefania da Silva Batista
           Coordenadora do Projeto

                        Sinvaldo Baglie
                   Presidente da FAUEPG